bin Tsabit. Pondok ini didirikan pada tahun 1995, hal ini dibuktikan

dengan adanya prasasti pendirian yang terdapat pada sebuah bangunan

Masjid Ashim Bin Tsabit. Prasasti tersebut memberikan keterangan berupa

peresemian bangunan masjid pada tanggal 19 Mei 1995 M/ 19 Dzulhijjah

1415 H yang ditanda tangani langsung oleh Walikota Banjar yaitu Drs. H.

Suyazid yang menjabat menjadi menjadi Walikota pada saat itu.

(wawancara dengan Yati suryati)

Peresemian itu sekaligus menjadi cikal bakal pendirian sebuah

Pondok Pesantren Al-Kautsar. Berdasarkan sumber yang didapat dari